
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 

 
Cap. 13022 – Via Roma, n. 43  Tel 0163/75127 

SERVIZIO CULTURA, SPORT, TEMPO LIBERO E 
ISTRUZIONE 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 12 DEL 07/02/2024 
OGGETTO: Impegno di spesa per interventi manutentivi ascensore 

scuole comunali.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova  rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis lL. 241/1990, art. 53 

d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023 e, infine art. 6 del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Boccioleto e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 

verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
 

Visto il corrente Bilancio di previsione, esercizio 2024/2026;  

 

Premesso che il Comune di Boccioleto intende garantire la manutenzione dell’ascensore a servizio delle 

scuole dei plessi scolastici in via Roma n. 43, consistenti in: 

Impianto 520/04 Mat.001/2005 – V.Roma 43 – BOCCIOLETO 

- Sostituire n.2 cinghie di trazione dell’operatore porte cabina. 

- Sostituire n.1 neon TLD 30W + n.1 starter S10 in cabina. 

Costo €.390,00+IVA 

 

Considerato che secondo quanto previsto dall’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023, dal 1° gennaio 2024, ogni 

stazione appaltante, per svolgere le attività di programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed 

esecuzione dei contratti pubblici, è obbligata ad utilizzare una “piattaforma di approvvigionamento digitale” 

certificata e quindi idonea a interagire con la Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC, fulcro 

dell’intero sistema di digitalizzazione, dove devono confluire tutti i dati e le informazioni dei contratti 

pubblici;  

 

Visto il Comunicato del Presidente ANAC in data 10 gennaio 2024 il quale prevede che , fino al 30/09/2024, 

per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, il CIG potrà essere acquisito, oltre che attraverso 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata utilizzata per la gestione dell’affidamento, anche 

tramite l’interfaccia web messa a disposizione direttamente dall’Autorità tramite la piattaforma contratti 

pubblici – PCP; 

 

Vista la proposta presentata da De Zuani srl, corrente in Via Benadir 81 – 13100 Vercelli, codice fiscale e 

partita IVA 01970520027, per euro 390,00 oltre IVA; 

 

Appurato che l’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni 

di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 

procedono con modalità di affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 Euro 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

Considerato che per l’affidamento in argomento è stato acquisito dalla piattaforma dei contratti pubblici il 

seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) acquisito dalla Piattaforma Contratti Pubblici PCP: 

B04BA4B593; 

 

Vista la regolarità contributiva come da DURC vigente;  

 

Accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente all’adozione 

del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono soggetti a 

pubblicazione ex art. 37 del D.lgs. n. 33/2013;  

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha introdotto 

l’art. 147-bis al D.lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, che con la 

sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Dato atto che ai sensi del regolamento comunale sui controlli interni, il sottoscritto responsabile del servizio 

procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa attraverso la stessa sottoscrizione con la quale 

perfeziona il provvedimento;   

 

Visto il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

 

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;  

 

Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;  

 
D E T E R M I N A 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di prendere atto delle superiori motivazioni di ordine tecnico ed economico giustificanti il ricorso 

all’affidamento diretto del servizio indicato in oggetto e descritto nella parte preambolo; 

2. Di impegnare a favore di De Zuani srl, corrente in Via Benadir 81 – 13100 Vercelli, codice fiscale e 

partita IVA 01970520027, la presunta spesa di Euro 475,80 (imponibile Euro 390,00- IVA 22%) al 

Titolo 1del bilancio di previsione esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità, come indicato 

nella tabella allegata alla attestazione di copertura finanziaria; 

3. Di dare atto che il: 

➢ Codice Identificativo Gara acquisto dalla Piattaforma Contratti Pubblici PCP assegnato al 

presente impegno di spesa e da comunicare alla ditta è B04BA4B593; 

➢ Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) risulta regolare; 

4. Di liquidare le relative spese previo accertamento dell’avvenuta e regolare intervento e dietro 

presentazione di regolari fatture, nonché all’acquisizione del DURC e dichiarazione relativa alla 

tracciabilità flussi finanziari; 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, che 

con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Firmato digitalmente 
 

    ORSO DOTT. MICHELE 

     
 

 


